
Legenda: DNF:  Não completou, desistiu; || DNS:  Não compareceu, não largou; || DSQ:  Desclassificado;

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 413 Gabriel Gomes Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Bike house F bikes 1:45:14.13 29.65
2 614 Victor Arruda Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria 1:46:29.10 1'14.97" 29.30
3 616 Ewerton Eduardo De Santana Vieira Gravata/PE RMBIKE/TRAcaOMOTOS 1:46:48.22 1'34.09" 29.21

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 853 Gabriela Lima / Raul Magnus Joao Pessoa/PB RGMultisport/Terra de S. Cruz 2:14:01.54 23.28
2 855 Levi Batista / Fernanda Paula Recife/PE Avulso 2:29:50.53 15'48.98" 20.82
3 858 Nando Alves / Nanda Alves Recife/PE Parnalonga/Rainox 2:38:11.07 24'09.53" 19.72
4 856 Mari Camila / Pedro De Souza Recife/PE MANIA BIKE 2:45:33.58 31'32.03" 18.85
5 852 Claudino Tenorio / Jessica Ricelly Sao Bento do Uma/PE Pedala Sao Bento 2:51:30.25 37'28.71" 18.19
6 857 Miriam Maria / Ereclaude Jose Igarassu/PE Avulso 3:00:17.75 46'16.21" 17.30

DNF 851 Bruno Felipe / Ilza Karla PE Desgarrados/Cadenza

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 803 Ana Cristina Santos Tavares E Silva Recife/PE So descendo 2:58:42.23 17.46
2 808 Wedja Kelly Lopes Da Silva Abreu e Lima/PE Jaime bike 3:01:15.40 2'33.17" 17.21
3 807 Alessandra Teixeira Alves Recife/PE BikePartsNe 3:03:14.07 4'31.84" 17.03
4 804 Edna Lopes Da Silva Abreu e Lima/PE Jaime bike 3:03:57.04 5'14.80" 16.96
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5 806 Andressa Paulino Recife/PE BikePartsNe 3:38:16.72 39'34.48" 14.29
DNS 801 Adriana De Nascimento Ferreira Joao Pessoa/PB BikePartsNe
DNS 802 Ana Catarina Siqueira Do Nascimento Recife/PE BikeAninha
DNS 805 Emmanuele Trigueiro Lucena Gurgel Joao Pessoa/PB BikePartsNe

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 618 Eduardo Alcantara Estevao Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:54:26.14 27.26
2 602 Douglas Willian Rocha Da Silva Igarassu/PE RM BIKE 2:02:29.73 8'03.60" 25.47
3 615 Wilton Ramos Freire De Barros Silva Igarassu/PE Rmbike 2:03:55.41 9'29.28" 25.18
4 603 Edilson Da Silva Marques Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:04:06.90 9'40.77" 25.14
5 604 Gedeson William Santos De Oliveira Recife/PE MTB no quintal 2:14:21.00 19'54.87" 23.22
6 605 Joao Herminio De Queiroz Heraclio Filho Paulista/PE Fuca Trilha 2:18:12.55 23'46.42" 22.57
7 608 Paulo Franklin Vitoriano Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:21:55.16 27'29.02" 21.98
8 601 Allan Cavalcanti Do Nascimento Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:32:34.22 38'08.09" 20.45
9 609 Pedro Aurino Teotonio Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Loucos por bike 2:34:03.35 39'37.21" 20.25

10 607 Lucas Estrela Barbosa Joao Pessoa/PB Avulso 2:50:58.40 56'32.27" 18.25
11 611 Rafael Da Silva Mendes Ribeiro Recife/PE KIBIKE 3:07:13.25 1h12'47.11" 16.66
12 613 Thiago Henrique Salvino Da Silva Recife/PE Kibike 3:07:37.13 1h13'11.00" 16.63
13 612 Rafael Silva Duarte Paulista/PE Fuca Trilha 3:24:10.07 1h29'43.94" 15.28
14 610 Pedro Vitor Felix Da Silva Sao Lourenco da Mata/PE Paulista Bikes 3:27:00.37 1h32'34.24" 15.07

DNF 617 Joao Pedro Bezerra Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Protecsun
DNS 606 Joaquim Bacaro Borges Bezerros/PE Pedal Oxigenio

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 619 Leandro Barros Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria nossa senhora aparec 1:49:44.42 28.43
2 415 Samuel Dantas Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE movelaria nossa senhora aparec 1:53:07.82 3'23.39" 27.58
3 407 Jocleidson Jose Nascimento Santa Cruz Do Capibaribe/PE Amil bike 1:53:48.99 4'04.56" 27.41
4 404 Everton Jose Campos Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:56:51.58 7'07.15" 26.70
5 401 Bruno Jose De Lima Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da galinha 2:00:52.19 11'07.77" 25.81
6 408 Jose Richard Do Nascimento Rocha Recife/PE Solo 2:02:56.21 13'11.79" 25.38
7 410 Vagner Vicente Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Turma da galinha 2:09:09.83 19'25.40" 24.16

SUB 30 (52KM)

SUB 23 (52KM)



8 411 Wuevyson Filipe De Souza Albuquerque Paulista/PE BKM Race (Bike Mania Bikeshop) 2:15:57.48 26'13.05" 22.95
9 403 Edson Ferreira Da Silva PE Edson bike 2:17:48.31 28'03.88" 22.64

10 412 Rafael Ferraz Da Silva Recife/PE Bike House 2:19:21.90 29'37.47" 22.39
11 406 Joao Paulo Rocha Recife/PE Bike House 2:27:42.71 37'58.28" 21.12
12 414 Philipe Henrique Fernandes Da Silveira Recife/PE Edson bike 2:38:43.34 48'58.91" 19.66
13 402 Celso Guilherme Nascimento Sena Paulista/PE Fuca trilha 2:50:44.85 1h1'00.43" 18.27

DNS 405 Jair Pessoa Soares Santa Cruz Do Capibaribe/PE M Nossa S Aparecida/M Pytaia A
DNS 416 Evandro Cruz Farias Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da galinha

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 107 Ermirio Barros Jaboatao dos Guararapes/PE Bike house 1:50:17.12 28.29
2 116 Jose Da Silva Recife/PE Bike Life 1:53:16.42 2'59.31" 27.54
3 139 Gledson Irmao de Azevedo Joao Pessoa/PB Oficina modena/G-Bike 1:56:19.27 6'02.15" 26.82
4 108 Ernandes Rafael Da Silva Camocim de Sao Felix/PE Erbike pecas e acessorios 1:57:51.89 7'34.77" 26.47
5 106 Cleiton Mestre Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da Galinha 1:58:36.24 8'19.13" 26.31
6 101 Alex Junior Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da Galinha 2:00:24.99 10'07.88" 25.91
7 110 Felipe Ribeiro De Santana Recife/PE Bike Life 2:02:54.35 12'37.23" 25.39
8 115 Jeivison Maximinio Recife/PE Desgarrados Mtb 2:03:27.98 13'10.86" 25.27
9 129 Severino Hermeson Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria 2:05:22.66 15'05.54" 24.88

10 135 Saulo Goberto Marinho Recife/PE Pedala bucho e pressao 2:06:59.16 16'42.05" 24.57
11 131 Jose Carlos Da Silva Sao Bento do Una/PE Pedala Sao Bento 2:08:21.36 18'04.25" 24.31
12 138 Alberto Souto Soares Joao Pessoa/PB Oficina modena/G-Bike 2:08:50.92 18'33.81" 24.21
13 125 Regilson Cosmo De Oliveira Recife/PE MTB no quintal 2:09:56.01 19'38.90" 24.01
14 132 Alexandre Vieira Itamaraca/PE Itamaraca Bike 2:10:24.87 20'07.75" 23.92
15 123 Philipe Dos Santos Costa Recife/PE Bike terra 2:10:58.41 20'41.30" 23.82
16 105 Bruno Pletsch Recife/PE Pressao BikeClub/Bike Terra 2:11:05.52 20'48.40" 23.80
17 114 Jefferson Jose De Souza Cabo de Santo Agostinho/PE Luzia Academia Team 2:14:26.57 24'09.45" 23.21
18 118 Jose Genival Da Silva Olinda/PE GS.BEKI 2:15:45.82 25'28.70" 22.98
19 136 Jordao Da Silva Santos Nazare da Mata/PE Brodhes 2:17:40.10 27'22.98" 22.66
20 122 Mucio Roberto De Souza Filho Bananeiras/PB Cantisani Training 2:23:49.74 33'32.63" 21.69
21 130 Victor Lelis Moura De Oliveira Recife/PE Avulso 2:24:18.69 34'01.57" 21.62
22 137 Jose Alexandre Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:24:46.07 34'28.95" 21.55
23 126 Renato Alves Mendes Recife/PE Pedal sem Limites 2:25:54.62 35'37.50" 21.38

MASTER A (52KM)



24 113 Janderson De Freitas Camaragibe/PE Avulso 2:31:04.79 40'47.68" 20.65
25 102 Aluizio Lopes De Lima Junior Jaboatao dos Guararapes/PE Detona bike 2:31:05.28 40'48.17" 20.65
26 134 Samuel Sales Da Paz Recife/PE Pedal dos Amigos 2:31:05.41 40'48.30" 20.65
27 127 Rogaciano Pedro Da Silva Junior Abreu e Lima/PE BKM RACE 2:31:57.13 41'40.02" 20.53
28 128 Sandro Pessoa Ferreira Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 2:36:13.22 45'56.10" 19.97
29 142 Alex Santana da Silva Olinda/PE Bike house 2:37:12.93 46'55.82" 19.85
30 104 Anderson Carlos Da Silva Timbauba/PE Avulso 2:41:02.98 50'45.86" 19.37
31 111 Giu Cantisani Joao Pessoa/PB Giu Cantisani Training 2:43:55.57 53'38.46" 19.03
32 120 Leonardo De Franca Silva Recife/PE On-Bike 2:50:46.62 1h0'29.50" 18.27
33 133 Deyvison Antonio Da Silva Paulista/PE Cavereias bike Club 2:51:20.93 1h1'03.81" 18.21
34 109 Everton Dornelas Recife/PE Array de Bike 2:57:22.16 1h7'05.04" 17.59
35 117 Jose Endreo Baracho Da Costa Abreu e Lima/PE JAIME BIKE 3:18:06.39 1h27'49.27" 15.75
36 121 Marcelo Wanderley Barreto Lins Paulista/PE Fuca Trilha 3:26:25.18 1h36'08.07" 15.11

DNS 103 Alvai Da Silva Amorim Lajedo/PE Avulso
DNS 119 Leandro Cesar Alves Fernandes Recife/PE Array de Bike
DNS 124 Rafael Lira Coimbra Recife/PE Pedal Sem Limites
DNS 140 Thyago De Vasconcelos Anselmo Joao Pessoa/PB QUASE BRUTUS

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 205 Alexandre Jose Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelarianossasenhora aparecid 1:52:56.90 27.62
2 210 Cleiton Bernardo De Medeiros Recife/PE Desgarrados Mtb/BICICLETARIA 1:54:00.79 1'03.89" 27.37
3 207 Andre Augusto Campos De Souza Recife/PE Garrote Radical 1:55:59.23 3'02.34" 26.90
4 228 Jiddu Faheina Joao Pessoa/PB Jardel Silva 1:58:06.03 5'09.13" 26.42
5 218 Eduardo N. Azevedo Caruaru/PE Caruaru Team Race 1:58:32.03 5'35.14" 26.32
6 208 Andre Luiz Vieira De Lima Natal/RN Cbsports 1:59:33.81 6'36.91" 26.09
7 214 David Monteiro Neto Santa Cruz do Capibaribe/PE CSC (Ciclismo Santa Cruz) 2:02:11.75 9'14.85" 25.53
8 239 Mauricio Jose De Sousa Joao Pessoa/PB Bike Sul 2:02:30.62 9'33.73" 25.47
9 234 Julio Acioli Do Amaral Neto Recife/PE Avulso 2:03:48.90 10'52.00" 25.20

10 204 Alexandre Alves Jurema Recife/PE Bike House Service 2:04:20.92 11'24.03" 25.09
11 245 Andre Luiz J. Da Silva Recife/PE RM BIKE 2:04:36.62 11'39.73" 25.04
12 230 Jose Alvanir Da Silva Cupira/PE girosmotos 2:04:59.75 12'02.86" 24.96
13 232 Jose Martins De Lima Jr Recife/PE terra de santa cruz 2:07:00.24 14'03.35" 24.57
14 212 Cristiano Pereira Da Silva Recife/PE BIKE HOUSE 2:07:40.24 14'43.34" 24.44

MASTER B (52KM)



15 223 Flavio De Cassio Santinho De Melo Paulista/PE Rm bike 2:09:25.29 16'28.39" 24.11
16 219 Everaldo Severino Da Silva Vitoria De Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:09:39.83 16'42.93" 24.06
17 217 Edson Vieira De Araujo Santa Cruz do Capibaribe/PE Hill bikes 2:10:04.37 17'07.47" 23.99
18 243 Rogerio Andrade Cirilo Recife/PE Avulso 2:11:41.01 18'44.12" 23.69
19 248 Jivanildo Alves De Almeida Santa Cruz do Capibaribe/PE Treinos escondidos 2:14:52.17 21'55.27" 23.13
20 206 Alexandre Martins De Oliveira Recife/PE BIKE HOUSE 2:17:17.32 24'20.43" 22.73
21 215 Djair Aniceto Do Nascimento Camaragibe/PE Avulso 2:17:22.44 24'25.54" 22.71
22 250 Carlos Henrique Rodrigues Alexandria Recife/PE Triatlo 2:18:52.95 25'56.05" 22.47
23 221 Fernando Jose Da Silva Recife/PE BIKE HOUSE 2:19:27.31 26'30.42" 22.37
24 227 Hugo Felix Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE Pernambuco imortal 2:22:28.73 29'31.84" 21.90
25 209 Aurelio Ferreira Da Silva Junior Recife/PE Junior adrena 2:23:38.91 30'42.01" 21.72
26 252 Gilmar Aires De Oliveira Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria nossa senhora aparec 2:24:49.15 31'52.25" 21.54
27 251 Antonio Carlos Da Silva Albuquerque Camaragibe/PE Bike House 2:26:10.69 33'13.80" 21.34
28 201 Adriano Finizola De Paiva Joao Pessoa/PB XBIKE 2:27:08.39 34'11.50" 21.20
29 213 Daniel Da Silva Santos Cabo de Santo Agostinho/PE K7 2:27:17.41 34'20.51" 21.18
30 222 Flavio Da Silva Cristiano Paulista/PE Pelotao PE 22 2:29:20.23 36'23.34" 20.89
31 253 Jose Antonio Aguiar Da Silva Sao Lourenco da Mata/PE Mega trilha 2:29:22.65 36'25.75" 20.89
32 237 Luiz Sergio Brasil Ribeiro De Azevedo Junior Recife/PE Desgarrados 2:29:36.72 36'39.83" 20.85
33 202 Agnaldo Francisco Da Silva Souza Recife/PE BBBIKE 2:31:41.83 38'44.93" 20.57
34 233 Samuel Alfredo Hirsch Olinda/PE DESGARRADOS MTB 2:34:02.83 41'05.94" 20.25
35 235 Leonardo Brasil Pepe Recife/PE MANIA BIKE 2:34:45.67 41'48.77" 20.16
36 242 Rinaldo Albuquerque Crazy Recife/PE Desgarrados Mtb 2:35:00.51 42'03.62" 20.13
37 240 Osmar Tadeu Pereira Silva Abreu e Lima/PE Pedalar canela 2:35:49.70 42'52.80" 20.02
38 249 Charles Brandson Costa Das Neves Paulista/PE So descendo 2:38:30.32 45'33.42" 19.68
39 241 Paulo Jose De Albuquerque Marques Da Cunha Recife/PE Bike Terra de Santa Cruz 2:39:04.09 46'07.19" 19.61
40 211 Cleiton Carlos De Souza Cabo de Santo Agostinho/PE Mbc 2:39:38.51 46'41.62" 19.54
41 216 Edgar Jose Da Silva Junior ( China ) Recife/PE Bike Terra 2:40:11.64 47'14.74" 19.48
42 231 Jose Ivanildo Salviano Recife/PE Kibike 2:41:30.01 48'33.11" 19.32
43 203 Alex Fabio Annes Silva Recife/PE CBC 2:42:53.36 49'56.47" 19.15
44 226 Heliston Ferreira De Mendonca Paulista/PE FUcA TRILHA 2:51:16.21 58'19.31" 18.22
45 238 Marcelo Henrique De Souza Lemos. Recife/PE PFO 2:52:03.91 59'07.01" 18.13
46 229 Jose Alexandre Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Geracao bike 3:05:54.83 1h12'57.93" 16.78
47 244 Antonio Sostenes Dias Fernandes Neto Sao Lourenco da Mata/PE Avulso 3:13:36.33 1h20'39.44" 16.12
48 246 Adriel Pereira Dos Santos Paulista/PE Avulso 3:26:03.46 1h33'06.57" 15.14
49 224 Francisco Gileno De Oliveira Junior Recife/PE Array de Bike 3:36:06.87 1h43'09.98" 14.44



DSQ 225 Frederico Menezes De Moura Sobrinho Ferreira Recife/PE Avulso
DNS 220 Fabiano Da Silva Patricio Duda Paulista/PE Avulso
DNS 236 Leonardo De Magalhaes Novaes Recife/PE So Descendo
DNS 254 Robson Luiz Wanderley Pontes De Melo Recife/PE Pontes car
DNS 255 Hilquias Machado Rocha Joao Pessoa/PB Avulso

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 307 Jorge Martins Marques Recife/PE BikeAninha 2:03:52.42 25.19
2 301 Cicero Nascimento (Xaolyn) Recife/PE So descendo 2:19:14.72 15'22.30" 22.41
3 306 Janildo Ribeiro De Souza Recife/PE MANIA BIKE 2:25:12.54 21'20.13" 21.49
4 305 Jairo Rodrigues Da Silva PE Avulso 2:26:37.91 22'45.49" 21.28
5 304 Gustavo Andre Koenigkam Ribeiro Carpina/PE ADRENA BIKE 2:36:39.15 32'46.74" 19.92
6 315 Isael Da Silva Igarassu/PE Avuso 2:37:52.80 34'00.39" 19.76
7 312 Ricardo Andrade Paiva Recife/PE terra de santa cruz 2:45:18.08 41'25.67" 18.87
8 303 Flavio Domingos Dantas Jacana/RN AP CRONO/WELLBIKE TEAM 2:49:16.00 45'23.58" 18.43
9 310 Luiz Antonio Apolinario Barbosa Carpina/PE ADRENA BIKE 2:56:13.22 52'20.81" 17.71

10 311 Marcus Vinicius Matos Do Carmo Fortaleza/CE BKM Rice 3:02:35.04 58'42.62" 17.09
11 308 Jose Elivaldo Belarmino Dantas Carpina/PE WILL BIKE 3:05:04.57 1h1'12.15" 16.86
12 314 Sergio Valente Barbosa Recife/PE Azimute Bike 3:14:07.64 1h10'15.23" 16.07

DNF 313 Ricardo Santos Asfora Recife/PE Bike Life
DNS 302 Emmanuel Benning Leal Recife/PE Terra De Santa Cruz /Bike tech
DNS 309 Josenildo Lucio De Farias Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike
DNS 316 Marco Antonio Melo Recife/PE Garrote radical

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 715 Jonatan Anderson  Da Silva Paulista/PE Rm bike 1:30:49.59 25.10
2 702 Emerson Gomes Ferreira Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:34:02.85 3'13.26" 24.24
3 701 Daniel Cordeiro De Almeida Sao Bento do Uma/PE Valmotos 1:34:03.11 3'13.52" 24.24
4 706 Joao Vitor Da Silva Campos Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 1:37:22.20 6'32.60" 23.42
5 712 Robert Ribeiro De Oliveira Igarassu/PE RM BIKE 1:38:41.75 7'52.15" 23.10
6 714 Thomas Cleiner Barbosa Pereira Carpina/PE WillBike 1:41:39.15 10'49.55" 22.43

MASTER C (52KM)

SUB-18 (38KM)



7 717 Wagner Augusto de Oliveira Costa Santa Cruz do Capibaribe/PE Amil Bike 1:43:16.45 12'26.85" 22.08
8 708 Luiz Reynan Vila Nova Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE BREJO BIKE 1:44:29.58 13'39.99" 21.82
9 716 Wellington Do Nascimento Gabriel Santa Cruz do Capibaribe/PE Kiryo Camisaria / ProtecSun 1:55:43.02 24'53.43" 19.70

10 709 Matheus Ramos Do Carmo Abreu e Lima/PE RM BIKE 1:58:21.21 27'31.61" 19.26
11 711 Rafael Felipe Monteiro De Mendonca Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:01:08.37 30'18.77" 18.82
12 703 Erlyson Lima Bezerra De Sa Leitao Cruz de Reboucas/PE RM BIKE 2:08:03.54 37'13.95" 17.80
13 710 Paulo Gabriel Vinicius Tenorio Da Silva Carpina/PE Willbike 2:08:21.63 37'32.03" 17.76
14 704 Francisco Martins Xavier De Araujo Carpina/PE soma sports 2:09:08.01 38'18.42" 17.66
15 705 Gustavo Ferreira Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Protecsun 2:09:40.58 38'50.98" 17.58
16 707 Joao Wittor Mendes De Negreiros Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:09:41.05 38'51.45" 17.58
17 713 Rodrigo Cirilo Da Salva Olinda/PE Pedal ou vai ou racha 2:14:10.19 43'20.59" 16.99

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 501 Genivaldo Ratinho Cavalcanti Da Silva Timbauba/PE MTB Race Timbauba 1:47:53.59 21.13
2 503 Severino Walter Da Rocha Aires Recife/PE Garrote Radical 2:04:14.46 16'20.87" 18.35
3 504 Gilson Bezerra De Albuquerque Recife/PE AVULSO 3:04:30.09 1h16'36.49" 12.36

DNF 502 Marco Fuinha Recife/PE Desgarrados Mtb

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 955 Josias Ribeiro Mendonca Recife/PE RM Bike 1:54:41.77 19.88
2 953 Jeoconio Correia Da Silva Recife/PE Avulso 2:08:26.49 13'44.73" 17.75
3 956 Mario Rocaam Recife/PE Desgarrados Mtb 2:13:35.20 18'53.43" 17.07
4 951 Carlos Eduardo Carlao Recife/PE Bike Life 2:17:15.11 22'33.35" 16.61
5 957 Leonardo da Silva Costa Recife/PE Single Track Fortaleza 2:50:24.41 55'42.65" 13.38
6 952 Edvaldo Macena Da Silva Junior PE E nos nas trilhas 3:14:23.88 1h19'42.12" 11.73

DNS 950 Alexandre De Melo Ferreira Recife/PE Rota Certa
DNS 954 Joao Shakespeare Carvalho Da Silva Recife/PE PEDAL DA PRESSaO PC PRO

VETERANO (38KM)

PESADO MASTER (38KM)



Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 909 Valmir Rocha Cavalcante Junior Recife/PE NORDESTE SOLAR ENERGY 1:50:41.54 20.60
2 907 Rafael Neves De Souza Recife/PE So descendo 1:53:04.72 2'23.19" 20.16
3 911 Igor Lucena Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Turma do Sofa 1:53:34.91 2'53.38" 20.07
4 910 Eduardo Alexandre Ferreira Da Rocha Junior Recife/PE Avulso 1:55:04.34 4'22.80" 19.81
5 902 Arlindo Rodrigues Da Silva Junior Sao Bento do Uma/PE Pedala Sao Bento 1:55:13.44 4'31.91" 19.79
6 903 Eduardo Donato Prazeres/PE Rodrigo Simeao Studio Tattoo 1:58:10.72 7'29.19" 19.29
7 905 Nicolas Jaida Nascimento De Almeida Taquaritinga do Norte/PE Avulso 2:11:43.90 21'02.37" 17.31
8 908 Severino Cristiano Da Silva Junior Bezerros/PE Tour de Biza/Pedal dos amigos 2:13:39.74 22'58.21" 17.06
9 901 Antoniel Joel Da Silva Recife/PE so descendo 2:19:32.65 28'51.12" 16.34

10 906 Rafael Gomes Ferreira PE E nos nas trilhas 2:46:14.02 55'32.49" 13.72
11 904 Gleydson Alves De Oliveira Recife/PE Avulso 2:54:18.23 1h3'36.70" 13.08

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 551 Claudiano Soares Dos Santos Bezerros/PE Pedal oxigenio 1:43:09.52 22.10
2 552 Geraldo Majela Junior Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:49:09.73 6'00.21" 20.89
3 554 Ygor Vinicios Goncalves Abreu e Lima/PE SO DESCENDO 1:49:30.73 6'21.21" 20.82
4 553 Moises Augusto Mariano Da Silva Paulista/PE FUCA TRILHA 1:52:54.53 9'45.01" 20.19

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 825 Vivian Dos Santos Pinheiro Igarassu/PE RM BIKE 2:16:08.28 16.75
2 823 Raquel Maria Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE K7 2:46:59.55 30'51.27" 13.65
3 859 Mykaelly Silva do Nascimento Jaboatao dos Guararapes/PE CBC Camaragibe 2:49:30.77 33'22.49" 13.45
4 822 Maria De Fatima Vieira Carneiro Dantas Carpina/PE Will Bike 2:52:55.93 36'47.65" 13.18
5 854 Julia Emanuely Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:59:07.65 42'59.36" 12.73
6 821 Flavia Alves De Souza Recife/PE Avulso 3:40:22.13 1h24'13.84" 10.35

DNS 824 Telma Maia Pinheiro Recife/PE Avulso

ESPECIAL (38KM)

ENTUSIASTA FEMININO (38KM)

PESADO OPEN (38KM)



Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo Gap km/h
1 31 Guilherme Melo Da Silva Timbauba/PE MTB - RACE Timbauba 1:30:34.74 25.17
2 24 Everaldo Alcino Da Silva Junior Timbauba/PE MTB Race Timbauba 1:32:25.02 1'50.27" 24.67
3 74 Vinicius De Oliveira Marinho Goiana/PE Chama no giro  - Goiana - PE 1:32:59.57 2'24.82" 24.52
4 21 Erik Henrique Da Costa Abreu e Lima/PE RM bike 1:34:30.37 3'55.62" 24.13
5 34 Jacy Antonio Da Silva Junior Gravata/PE Avulso 1:34:54.63 4'19.89" 24.02
6 46 Marcilio Mendes De Lima Goiana/PE Os Betoneiras 1:35:22.14 4'47.39" 23.91
7 58 Niedison Henrique Da Silva Felismino PB Pitimbu bike 1:36:20.69 5'45.95" 23.66
8 7 Carlos Alexandre Barbosa Cabo de Santo Agostinho/PE MBC 1:36:28.52 5'53.77" 23.63
9 76 Willamys Durval Da Silva Goiana/PE CHAMA NO GIRO 1:38:54.94 8'20.19" 23.05

10 42 Lucleiton Alves Guimaraes Recife/PE LDI BIKE 1:39:50.08 9'15.34" 22.84
11 10 Cristiano Borges Da Fonseca Junior Pitimbu/PB Estica corrente 1:40:26.32 9'51.58" 22.70
12 63 Renan Luiz Da Silva Carpina/PE WillBike 1:41:17.25 10'42.50" 22.51
13 28 Fernando Da Silva Costa Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:41:19.66 10'44.91" 22.50
14 56 Melquisedeque Batista De Franca Paulista/PE BKM Race (Bike Mania Bikeshop) 1:41:20.51 10'45.77" 22.50
15 57 Migmas Ilario Da Silva Igarassu/PE Amigos da trilha 1:41:22.04 10'47.30" 22.49
16 4 Antonio Izaquiel Da Silva Alcantara Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:42:12.50 11'37.75" 22.31
17 52 Matheus Eduardo De Santana Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 1:42:12.58 11'37.84" 22.31
18 87 Clemildo Pereira Dos Santos Pitimbu/PB Estica corrente 1:42:13.61 11'38.86" 22.30
19 61 Rafael Barbosa Albuquerque Do Nascimento Carpina/PE ADRENA BIKE 1:42:53.80 12'19.06" 22.16
20 81 Lucas Matheus Bezerra Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Contal 1:43:23.33 12'48.58" 22.05
21 59 Nilton Antonio De Lucena Prazeres/PE Geracao bike 1:43:26.08 12'51.33" 22.04
22 66 Rivaldo Lindolfo Da Silva Prazeres/PE Geracao bike 1:43:37.40 13'02.66" 22.00
23 18 Edson Carlos Barbosa Da Silva Timbauba/PE MTB Timbauba 1:45:07.39 14'32.64" 21.69
24 43 Lucyliano Leite De Figueiredo Igarassu/PE Bike trila 1:45:34.90 15'00.16" 21.59
25 16 Diego Henrique Torres Da Silva Paulista/PE LDI BIKE 1:45:38.86 15'04.11" 21.58
26 80 Edilson Joao Lopes Viana Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:45:39.78 15'05.04" 21.58
27 33 Italo Rosse Alves Barbosa Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:45:51.83 15'17.08" 21.54
28 15 Devid Lucas Do Nascimento Carpina/PE WillBike 1:46:07.26 15'32.52" 21.48
29 37 Jose Francieliton Da Costa Alves Borborema/PB TEAM 83BIKE 1:46:32.79 15'58.04" 21.40
30 72 Tiago De Andrade Lima Coutinho Carpina/PE GPNC / Soma Sports / Tapajos 1:46:44.39 16'09.64" 21.36
31 69 Romario Timoteo Alves Jaboatao dos Guararapes/PE Pedal dos amigos 1:47:39.54 17'04.80" 21.18
32 26 Fabio Medeiros Gravata/PE Bike Terra de Santa Cruz 1:50:02.40 19'27.66" 20.72

ENTUSIASTA MASCULINO (38KM)



33 39 Josielson Marinho Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Pedal dos amigos 1:51:40.17 21'05.42" 20.42
34 73 Valdir Weverthon Figueiredo Costa Olinda/PE e NoS NAS TRILHAS 1:52:28.65 21'53.91" 20.27
35 1 Alberto De Sena Da Silva Prazeres/PE Geracao bike 1:55:23.49 24'48.75" 19.76
36 51 Matheus Cavalcanti Reis Caruaru/PE Avulso 1:56:02.97 25'28.23" 19.65
37 70 Thalys Anisio Moreira De Oliveira Recife/PE Azimute Bike 1:57:13.14 26'38.39" 19.45
38 12 David Mouzinho Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:57:17.32 26'42.58" 19.44
39 64 Ricardo Monteiro Da Silva PE Avulso 1:57:30.20 26'55.46" 19.40
40 49 Marcos Paulo Barreto Da Silva Recife/PE Avulso 1:58:33.01 27'58.26" 19.23
41 25 Everson Venancio Da Silva Lopes Goiana/PE Os Betoneiras 1:58:44.69 28'09.95" 19.20
42 75 Wellerson Mateus De Almeida Morais Recife/PE Os fracos 1:59:06.32 28'31.58" 19.14
43 20 Emerson Rafael Correia Goiana/PE Chama no giro 1:59:11.75 28'37.00" 19.13
44 3 Antoni Henrique Dos Santos Alves Goiana/PE Avulso 2:00:23.00 29'48.26" 18.94
45 68 Robson Veiga  De Franca Recife/PE e NoS NAS TRILHAS 2:00:27.63 29'52.89" 18.93
46 47 Marcos Andre Lino Do Nascimento Olinda/PE Sem equipe 2:00:30.03 29'55.29" 18.92
47 44 Manoel Wallace Alves Ramos Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:01:12.90 30'38.16" 18.81
48 62 Raphael Lucas Soares Nunes Paulista/PE Pumabike 2:01:20.69 30'45.94" 18.79
49 14 Deucles Rodrigues De Albuquerque Junior Timbauba/PE Cansados Bike CLub Timbauba 2:01:28.43 30'53.68" 18.77
50 22 Eronildo Da Mota Silveira Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:02:30.82 31'56.07" 18.61
51 54 Maurisandro Cabral Da Paz Paulista/PE Avulso 2:03:06.23 32'31.49" 18.52
52 48 Marcos Antonio Barreto Da Silva Recife/PE Avulso 2:03:45.62 33'10.88" 18.42
53 71 Thiago De Meneses Campos Carpina/PE Soma sports 2:04:49.19 34'14.44" 18.27
54 60 Paulo Francisco Da Silva Recife/PE So Descendo 2:05:48.34 35'13.59" 18.12
55 77 Jairo Medeiros Do Nascimento Junior Recife/PE Caveiras bike club 2:06:32.93 35'58.19" 18.02
56 40 Kellviton Alex Dos Santos Recife/PE Velocidade ao Extremo 2:07:15.20 36'40.46" 17.92
57 30 Fernando Gama Da Silva Recife/PE forca no pedal 2:07:50.26 37'15.51" 17.84
58 19 Edson De Oliveira E Silva Neto Olinda/PE Fuca trilha 2:08:25.47 37'50.73" 17.75
59 23 Evandro Izaque Balbino Da Silva Abreu e Lima/PE forca no pedal 2:09:45.39 39'10.64" 17.57
60 8 Charlles Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Seven Bikers 2:12:33.41 41'58.67" 17.20
61 32 Henrique Oliveira Pires Recife/PE Avulso 2:12:58.01 42'23.26" 17.15
62 79 Hugo Rosa Cavalcanti De Andrade Carpina/PE Pedal louco 2:14:15.89 43'41.15" 16.98
63 78 Leonardo Lyra Recife/PE Avulso 2:15:35.63 45'00.88" 16.81
64 29 Fernando Ferrer De Morais Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:17:00.43 46'25.69" 16.64
65 5 Bruno Amorim Santos De Albuquerque Recife/PE Ciafit 2:18:11.51 47'36.77" 16.50
66 65 Ricardo Ximenes Recife/PE RM BIKE 2:31:33.16 1h0'58.41" 15.04
67 85 Joice Nogueira De Holanda Recife/PE So  Descendo 2:33:15.82 1h2'41.08" 14.88



68 9 Cleiton Lucas Passos Brayner Paulista/PE Pelotao Pe22  Pe. Vel. Clube d 2:33:24.20 1h2'49.45" 14.86
69 41 Leonardo Galindo Cavalcanti Jaboatao dos Guararapes/PE Pegasus 2:37:01.78 1h6'27.03" 14.52
70 50 Marcus Augusto Santana Figueiredo Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:37:10.83 1h6'36.08" 14.51
71 13 Democrito Ribeiro De Araujo Jaboatao dos Guararapes/PE Geracao bike 2:39:12.19 1h8'37.44" 14.32
72 2 Alexandre Luiz Da Silva Camaragibe/PE Avulso 2:40:26.28 1h9'51.53" 14.21
73 35 Jorge Gustavo Bandeira Recife/PE Desgarrados Mtb 2:42:07.36 1h11'32.61" 14.06
74 36 Jorge Joselito Coelho Junior Olinda/PE Avulso 2:45:27.71 1h14'52.97" 13.78
75 53 Matheus Henrique Bento Da Silva Olinda/PE Avulso 2:45:29.66 1h14'54.91" 13.78
76 38 Eduardo Manoel Da Silva Goiana/PE Chama no giro 2:46:02.62 1h15'27.88" 13.73
77 86 Manoel Marinho Da Silva Recife/PE Garote Radical 2:48:11.22 1h17'36.48" 13.56
78 82 Giuseppe Davi Santos Bertolino Recife/PE Avulso 3:07:41.95 1h37'07.21" 12.15
79 84 Igor Henrique De Azevedo Valenca Nery Recife/PE Avulso 3:07:42.13 1h37'07.38" 12.15
80 83 Ramiro Henrique Bertoldo Campos PE Avulso 3:07:42.26 1h37'07.52" 12.15
81 6 Bruno Jacinto De Oliveira Goiana/PE Chama no giro 3:17:40.47 1h47'05.73" 11.53
82 11 Dagoberto De Oliveira Junior Recife/PE Avulso 3:31:42.09 2h1'07.35" 10.77
83 67 Roberio Medeiros Olinda/PE Avulso 3:32:17.81 2h1'43.07" 10.74

DNS 17 Diego Pessoa Borba De Andrade Lima Coutinho Carpina/PE GPNC Racing / Lojas 2001
DNS 27 Felipe Augusto Nunes De Souza Recife/PE A VULSO
DNS 45 Marcelo Wanderley Agra Recife/PE Pedal sem limites
DNS 55 Mayk Marcelino Pereira Da Silva Igarassu/PE CONEXAO BIKE
DNS 88 Tiago Dos Santos Silva Camaragibe/PE Pedal Quebrado
DNS 89 Rafael Oliveira De Gusmao Olinda/PE QVV MTB
DNS 90 Alex Calcados Cha de Alegria/PE Alex Calcados

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo
1 413 Gabriel Gomes Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Bike house F bikes 1:45:14.13
2 614 Victor Arruda Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria 1:46:29.10
3 616 Ewerton Eduardo De Santana Vieira Gravata/PE RMBIKE/TRAcaOMOTOS 1:46:48.22
4 619 Leandro Barros Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria nossa senhora aparec 1:49:44.42
5 107 Ermirio Barros Jaboatao dos Guararapes/PE Bike house 1:50:17.12
6 205 Alexandre Jose Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelarianossasenhora aparecid 1:52:56.90
7 415 Samuel Dantas Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE movelaria nossa senhora aparec 1:53:07.82
8 116 Jose Da Silva Recife/PE Bike Life 1:53:16.42

GERAL 52KM



9 407 Jocleidson Jose Nascimento Santa Cruz Do Capibaribe/PE Amil bike 1:53:48.99
10 210 Cleiton Bernardo De Medeiros Recife/PE Desgarrados Mtb/BICICLETARIA 1:54:00.79
11 618 Eduardo Alcantara Estevao Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:54:26.14
12 207 Andre Augusto Campos De Souza Recife/PE Garrote Radical 1:55:59.23
13 139 Gledson Irmao de Azevedo Joao Pessoa/PB Oficina modena/G-Bike 1:56:19.27
14 404 Everton Jose Campos Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:56:51.58
15 108 Ernandes Rafael Da Silva Camocim de Sao Felix/PE Erbike pecas e acessorios 1:57:51.89
16 228 Jiddu Faheina Joao Pessoa/PB Jardel Silva 1:58:06.03
17 218 Eduardo N. Azevedo Caruaru/PE Caruaru Team Race 1:58:32.03
18 106 Cleiton Mestre Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da Galinha 1:58:36.24
19 208 Andre Luiz Vieira De Lima Natal/RN Cbsports 1:59:33.81
20 101 Alex Junior Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da Galinha 2:00:24.99
21 401 Bruno Jose De Lima Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Pedal da galinha 2:00:52.19
22 214 David Monteiro Neto Santa Cruz do Capibaribe/PE CSC (Ciclismo Santa Cruz) 2:02:11.75
23 602 Douglas Willian Rocha Da Silva Igarassu/PE RM BIKE 2:02:29.73
24 239 Mauricio Jose De Sousa Joao Pessoa/PB Bike Sul 2:02:30.62
25 110 Felipe Ribeiro De Santana Recife/PE Bike Life 2:02:54.35
26 408 Jose Richard Do Nascimento Rocha Recife/PE Solo 2:02:56.21
27 115 Jeivison Maximinio Recife/PE Desgarrados Mtb 2:03:27.98
28 234 Julio Acioli Do Amaral Neto Recife/PE Avulso 2:03:48.90
29 307 Jorge Martins Marques Recife/PE BikeAninha 2:03:52.42
30 615 Wilton Ramos Freire De Barros Silva Igarassu/PE Rmbike 2:03:55.41
31 603 Edilson Da Silva Marques Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:04:06.90
32 204 Alexandre Alves Jurema Recife/PE Bike House Service 2:04:20.92
33 245 Andre Luiz J. Da Silva Recife/PE RM BIKE 2:04:36.62
34 230 Jose Alvanir Da Silva Cupira/PE girosmotos 2:04:59.75
35 129 Severino Hermeson Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria 2:05:22.66
36 135 Saulo Goberto Marinho Recife/PE Pedala bucho e pressao 2:06:59.16
37 232 Jose Martins De Lima Jr Recife/PE terra de santa cruz 2:07:00.24
38 212 Cristiano Pereira Da Silva Recife/PE BIKE HOUSE 2:07:40.24
39 131 Jose Carlos Da Silva Sao Bento do Una/PE Pedala Sao Bento 2:08:21.36
40 138 Alberto Souto Soares Joao Pessoa/PB Oficina modena/G-Bike 2:08:50.92
41 410 Vagner Vicente Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Turma da galinha 2:09:09.83
42 223 Flavio De Cassio Santinho De Melo Paulista/PE Rm bike 2:09:25.29
43 219 Everaldo Severino Da Silva Vitoria De Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:09:39.83



44 125 Regilson Cosmo De Oliveira Recife/PE MTB no quintal 2:09:56.01
45 217 Edson Vieira De Araujo Santa Cruz do Capibaribe/PE Hill bikes 2:10:04.37
46 132 Alexandre Vieira Itamaraca/PE Itamaraca Bike 2:10:24.87
47 123 Philipe Dos Santos Costa Recife/PE Bike terra 2:10:58.41
48 105 Bruno Pletsch Recife/PE Pressao BikeClub/Bike Terra 2:11:05.52
49 243 Rogerio Andrade Cirilo Recife/PE Avulso 2:11:41.01
50 853 Gabriela Lima / Raul Magnus Joao Pessoa/PB RGMultisport/Terra de S. Cruz 2:14:01.54
51 604 Gedeson William Santos De Oliveira Recife/PE MTB no quintal 2:14:21.00
52 114 Jefferson Jose De Souza Cabo de Santo Agostinho/PE Luzia Academia Team 2:14:26.57
53 248 Jivanildo Alves De Almeida Santa Cruz do Capibaribe/PE Treinos escondidos 2:14:52.17
54 118 Jose Genival Da Silva Olinda/PE GS.BEKI 2:15:45.82
55 411 Wuevyson Filipe De Souza Albuquerque Paulista/PE BKM Race (Bike Mania Bikeshop) 2:15:57.48
56 206 Alexandre Martins De Oliveira Recife/PE BIKE HOUSE 2:17:17.32
57 215 Djair Aniceto Do Nascimento Camaragibe/PE Avulso 2:17:22.44
58 136 Jordao Da Silva Santos Nazare da Mata/PE Brodhes 2:17:40.10
59 403 Edson Ferreira Da Silva PE Edson bike 2:17:48.31
60 605 Joao Herminio De Queiroz Heraclio Filho Paulista/PE Fuca Trilha 2:18:12.55
61 250 Carlos Henrique Rodrigues Alexandria Recife/PE Triatlo 2:18:52.95
62 301 Cicero Nascimento (Xaolyn) Recife/PE So descendo 2:19:14.72
63 412 Rafael Ferraz Da Silva Recife/PE Bike House 2:19:21.90
64 221 Fernando Jose Da Silva Recife/PE BIKE HOUSE 2:19:27.31
65 608 Paulo Franklin Vitoriano Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:21:55.16
66 227 Hugo Felix Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE Pernambuco imortal 2:22:28.73
67 209 Aurelio Ferreira Da Silva Junior Recife/PE Junior adrena 2:23:38.91
68 122 Mucio Roberto De Souza Filho Bananeiras/PB Cantisani Training 2:23:49.74
69 130 Victor Lelis Moura De Oliveira Recife/PE Avulso 2:24:18.69
70 137 Jose Alexandre Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:24:46.07
71 252 Gilmar Aires De Oliveira Santa Cruz do Capibaribe/PE Movelaria nossa senhora aparec 2:24:49.15
72 306 Janildo Ribeiro De Souza Recife/PE MANIA BIKE 2:25:12.54
73 126 Renato Alves Mendes Recife/PE Pedal sem Limites 2:25:54.62
74 251 Antonio Carlos Da Silva Albuquerque Camaragibe/PE Bike House 2:26:10.69
75 305 Jairo Rodrigues Da Silva PE Avulso 2:26:37.91
76 201 Adriano Finizola De Paiva Joao Pessoa/PB XBIKE 2:27:08.39
77 213 Daniel Da Silva Santos Cabo de Santo Agostinho/PE K7 2:27:17.41
78 406 Joao Paulo Rocha Recife/PE Bike House 2:27:42.71



79 222 Flavio Da Silva Cristiano Paulista/PE Pelotao PE 22 2:29:20.23
80 253 Jose Antonio Aguiar Da Silva Sao Lourenco da Mata/PE Mega trilha 2:29:22.65
81 237 Luiz Sergio Brasil Ribeiro De Azevedo Junior Recife/PE Desgarrados 2:29:36.72
82 855 Levi Batista / Fernanda Paula Recife/PE Avulso 2:29:50.53
83 113 Janderson De Freitas Camaragibe/PE Avulso 2:31:04.79
84 102 Aluizio Lopes De Lima Junior Jaboatao dos Guararapes/PE Detona bike 2:31:05.28
85 134 Samuel Sales Da Paz Recife/PE Pedal dos Amigos 2:31:05.41
86 202 Agnaldo Francisco Da Silva Souza Recife/PE BBBIKE 2:31:41.83
87 127 Rogaciano Pedro Da Silva Junior Abreu e Lima/PE BKM RACE 2:31:57.13
88 601 Allan Cavalcanti Do Nascimento Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:32:34.22
89 233 Samuel Alfredo Hirsch Olinda/PE DESGARRADOS MTB 2:34:02.83
90 609 Pedro Aurino Teotonio Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Loucos por bike 2:34:03.35
91 235 Leonardo Brasil Pepe Recife/PE MANIA BIKE 2:34:45.67
92 242 Rinaldo Albuquerque Crazy Recife/PE Desgarrados Mtb 2:35:00.51
93 240 Osmar Tadeu Pereira Silva Abreu e Lima/PE Pedalar canela 2:35:49.70
94 128 Sandro Pessoa Ferreira Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 2:36:13.22
95 304 Gustavo Andre Koenigkam Ribeiro Carpina/PE ADRENA BIKE 2:36:39.15
96 142 Alex Santana da Silva Olinda/PE Bike house 2:37:12.93
97 315 Isael Da Silva Igarassu/PE Avuso 2:37:52.80
98 858 Nando Alves / Nanda Alves Recife/PE Parnalonga/Rainox 2:38:11.07
99 249 Charles Brandson Costa Das Neves Paulista/PE So descendo 2:38:30.32

100 414 Philipe Henrique Fernandes Da Silveira Recife/PE Edson bike 2:38:43.34
101 241 Paulo Jose De Albuquerque Marques Da Cunha Recife/PE Bike Terra de Santa Cruz 2:39:04.09
102 211 Cleiton Carlos De Souza Cabo de Santo Agostinho/PE Mbc 2:39:38.51
103 216 Edgar Jose Da Silva Junior ( China ) Recife/PE Bike Terra 2:40:11.64
104 104 Anderson Carlos Da Silva Timbauba/PE Avulso 2:41:02.98
105 231 Jose Ivanildo Salviano Recife/PE Kibike 2:41:30.01
106 203 Alex Fabio Annes Silva Recife/PE CBC 2:42:53.36
107 111 Giu Cantisani Joao Pessoa/PB Giu Cantisani Training 2:43:55.57
108 312 Ricardo Andrade Paiva Recife/PE terra de santa cruz 2:45:18.08
109 856 Mari Camila / Pedro De Souza Recife/PE MANIA BIKE 2:45:33.58
110 303 Flavio Domingos Dantas Jacana/RN AP CRONO/WELLBIKE TEAM 2:49:16.00
111 402 Celso Guilherme Nascimento Sena Paulista/PE Fuca trilha 2:50:44.85
112 120 Leonardo De Franca Silva Recife/PE On-Bike 2:50:46.62
113 607 Lucas Estrela Barbosa Joao Pessoa/PB Avulso 2:50:58.40



114 226 Heliston Ferreira De Mendonca Paulista/PE FUcA TRILHA 2:51:16.21
115 133 Deyvison Antonio Da Silva Paulista/PE Cavereias bike Club 2:51:20.93
116 852 Claudino Tenorio / Jessica Ricelly Sao Bento do Uma/PE Pedala Sao Bento 2:51:30.25
117 238 Marcelo Henrique De Souza Lemos. Recife/PE PFO 2:52:03.91
118 310 Luiz Antonio Apolinario Barbosa Carpina/PE ADRENA BIKE 2:56:13.22
119 109 Everton Dornelas Recife/PE Array de Bike 2:57:22.16
120 803 Ana Cristina Santos Tavares E Silva Recife/PE So descendo 2:58:42.23
121 857 Miriam Maria / Ereclaude Jose Igarassu/PE Avulso 3:00:17.75
122 808 Wedja Kelly Lopes Da Silva Abreu e Lima/PE Jaime bike 3:01:15.40
123 311 Marcus Vinicius Matos Do Carmo Fortaleza/CE BKM Rice 3:02:35.04
124 807 Alessandra Teixeira Alves Recife/PE BikePartsNe 3:03:14.07
125 804 Edna Lopes Da Silva Abreu e Lima/PE Jaime bike 3:03:57.04
126 308 Jose Elivaldo Belarmino Dantas Carpina/PE WILL BIKE 3:05:04.57
127 229 Jose Alexandre Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Geracao bike 3:05:54.83
128 611 Rafael Da Silva Mendes Ribeiro Recife/PE KIBIKE 3:07:13.25
129 613 Thiago Henrique Salvino Da Silva Recife/PE Kibike 3:07:37.13
130 244 Antonio Sostenes Dias Fernandes Neto Sao Lourenco da Mata/PE Avulso 3:13:36.33
131 314 Sergio Valente Barbosa Recife/PE Azimute Bike 3:14:07.64
132 117 Jose Endreo Baracho Da Costa Abreu e Lima/PE JAIME BIKE 3:18:06.39
133 612 Rafael Silva Duarte Paulista/PE Fuca Trilha 3:24:10.07
134 246 Adriel Pereira Dos Santos Paulista/PE Avulso 3:26:03.46
135 121 Marcelo Wanderley Barreto Lins Paulista/PE Fuca Trilha 3:26:25.18
136 610 Pedro Vitor Felix Da Silva Sao Lourenco da Mata/PE Paulista Bikes 3:27:00.37
137 224 Francisco Gileno De Oliveira Junior Recife/PE Array de Bike 3:36:06.87
138 806 Andressa Paulino Recife/PE BikePartsNe 3:38:16.72

Pos Nº Nome Cidade/UF Equipe Tempo
1 31 Guilherme Melo Da Silva Timbauba/PE MTB - RACE Timbauba 1:30:34.74
2 715 Jonatan Anderson  Da Silva Paulista/PE Rm bike 1:30:49.59
3 24 Everaldo Alcino Da Silva Junior Timbauba/PE MTB Race Timbauba 1:32:25.02
4 74 Vinicius De Oliveira Marinho Goiana/PE Chama no giro  - Goiana - PE 1:32:59.57
5 702 Emerson Gomes Ferreira Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:34:02.85
6 701 Daniel Cordeiro De Almeida Sao Bento do Uma/PE Valmotos 1:34:03.11

GERAL 38KM



7 21 Erik Henrique Da Costa Abreu e Lima/PE RM bike 1:34:30.37
8 34 Jacy Antonio Da Silva Junior Gravata/PE Avulso 1:34:54.63
9 46 Marcilio Mendes De Lima Goiana/PE Os Betoneiras 1:35:22.14

10 58 Niedison Henrique Da Silva Felismino PB Pitimbu bike 1:36:20.69
11 7 Carlos Alexandre Barbosa Cabo de Santo Agostinho/PE MBC 1:36:28.52
12 706 Joao Vitor Da Silva Campos Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 1:37:22.20
13 712 Robert Ribeiro De Oliveira Igarassu/PE RM BIKE 1:38:41.75
14 76 Willamys Durval Da Silva Goiana/PE CHAMA NO GIRO 1:38:54.94
15 42 Lucleiton Alves Guimaraes Recife/PE LDI BIKE 1:39:50.08
16 10 Cristiano Borges Da Fonseca Junior Pitimbu/PB Estica corrente 1:40:26.32
17 63 Renan Luiz Da Silva Carpina/PE WillBike 1:41:17.25
18 28 Fernando Da Silva Costa Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:41:19.66
19 56 Melquisedeque Batista De Franca Paulista/PE BKM Race (Bike Mania Bikeshop) 1:41:20.51
20 57 Migmas Ilario Da Silva Igarassu/PE Amigos da trilha 1:41:22.04
21 714 Thomas Cleiner Barbosa Pereira Carpina/PE WillBike 1:41:39.15
22 4 Antonio Izaquiel Da Silva Alcantara Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:42:12.50
23 52 Matheus Eduardo De Santana Silva Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do Pedal 1:42:12.58
24 87 Clemildo Pereira Dos Santos Pitimbu/PB Estica corrente 1:42:13.61
25 61 Rafael Barbosa Albuquerque Do Nascimento Carpina/PE ADRENA BIKE 1:42:53.80
26 551 Claudiano Soares Dos Santos Bezerros/PE Pedal oxigenio 1:43:09.52
27 717 Wagner Augusto de Oliveira Costa Santa Cruz do Capibaribe/PE Amil Bike 1:43:16.45
28 81 Lucas Matheus Bezerra Da Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Contal 1:43:23.33
29 59 Nilton Antonio De Lucena Prazeres/PE Geracao bike 1:43:26.08
30 66 Rivaldo Lindolfo Da Silva Prazeres/PE Geracao bike 1:43:37.40
31 708 Luiz Reynan Vila Nova Da Silva Vitoria de Santo Antao/PE BREJO BIKE 1:44:29.58
32 18 Edson Carlos Barbosa Da Silva Timbauba/PE MTB Timbauba 1:45:07.39
33 43 Lucyliano Leite De Figueiredo Igarassu/PE Bike trila 1:45:34.90
34 16 Diego Henrique Torres Da Silva Paulista/PE LDI BIKE 1:45:38.86
35 80 Edilson Joao Lopes Viana Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:45:39.78
36 33 Italo Rosse Alves Barbosa Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:45:51.83
37 15 Devid Lucas Do Nascimento Carpina/PE WillBike 1:46:07.26
38 37 Jose Francieliton Da Costa Alves Borborema/PB TEAM 83BIKE 1:46:32.79
39 72 Tiago De Andrade Lima Coutinho Carpina/PE GPNC / Soma Sports / Tapajos 1:46:44.39
40 69 Romario Timoteo Alves Jaboatao dos Guararapes/PE Pedal dos amigos 1:47:39.54
41 501 Genivaldo Ratinho Cavalcanti Da Silva Timbauba/PE MTB Race Timbauba 1:47:53.59



42 552 Geraldo Majela Junior Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 1:49:09.73
43 554 Ygor Vinicios Goncalves Abreu e Lima/PE SO DESCENDO 1:49:30.73
44 26 Fabio Medeiros Gravata/PE Bike Terra de Santa Cruz 1:50:02.40
45 909 Valmir Rocha Cavalcante Junior Recife/PE NORDESTE SOLAR ENERGY 1:50:41.54
46 39 Josielson Marinho Da Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Pedal dos amigos 1:51:40.17
47 73 Valdir Weverthon Figueiredo Costa Olinda/PE e NoS NAS TRILHAS 1:52:28.65
48 553 Moises Augusto Mariano Da Silva Paulista/PE FUCA TRILHA 1:52:54.53
49 907 Rafael Neves De Souza Recife/PE So descendo 1:53:04.72
50 911 Igor Lucena Silva Santa Cruz do Capibaribe/PE Turma do Sofa 1:53:34.91
51 955 Josias Ribeiro Mendonca Recife/PE RM Bike 1:54:41.77
52 910 Eduardo Alexandre Ferreira Da Rocha Junior Recife/PE Avulso 1:55:04.34
53 902 Arlindo Rodrigues Da Silva Junior Sao Bento do Uma/PE Pedala Sao Bento 1:55:13.44
54 1 Alberto De Sena Da Silva Prazeres/PE Geracao bike 1:55:23.49
55 716 Wellington Do Nascimento Gabriel Santa Cruz do Capibaribe/PE Kiryo Camisaria / ProtecSun 1:55:43.02
56 51 Matheus Cavalcanti Reis Caruaru/PE Avulso 1:56:02.97
57 70 Thalys Anisio Moreira De Oliveira Recife/PE Azimute Bike 1:57:13.14
58 12 David Mouzinho Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE K7 1:57:17.32
59 64 Ricardo Monteiro Da Silva PE Avulso 1:57:30.20
60 903 Eduardo Donato Prazeres/PE Rodrigo Simeao Studio Tattoo 1:58:10.72
61 709 Matheus Ramos Do Carmo Abreu e Lima/PE RM BIKE 1:58:21.21
62 49 Marcos Paulo Barreto Da Silva Recife/PE Avulso 1:58:33.01
63 25 Everson Venancio Da Silva Lopes Goiana/PE Os Betoneiras 1:58:44.69
64 75 Wellerson Mateus De Almeida Morais Recife/PE Os fracos 1:59:06.32
65 20 Emerson Rafael Correia Goiana/PE Chama no giro 1:59:11.75
66 3 Antoni Henrique Dos Santos Alves Goiana/PE Avulso 2:00:23.00
67 68 Robson Veiga  De Franca Recife/PE e NoS NAS TRILHAS 2:00:27.63
68 47 Marcos Andre Lino Do Nascimento Olinda/PE Sem equipe 2:00:30.03
69 711 Rafael Felipe Monteiro De Mendonca Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:01:08.37
70 44 Manoel Wallace Alves Ramos Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:01:12.90
71 62 Raphael Lucas Soares Nunes Paulista/PE Pumabike 2:01:20.69
72 14 Deucles Rodrigues De Albuquerque Junior Timbauba/PE Cansados Bike CLub Timbauba 2:01:28.43
73 22 Eronildo Da Mota Silveira Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:02:30.82
74 54 Maurisandro Cabral Da Paz Paulista/PE Avulso 2:03:06.23
75 48 Marcos Antonio Barreto Da Silva Recife/PE Avulso 2:03:45.62
76 503 Severino Walter Da Rocha Aires Recife/PE Garrote Radical 2:04:14.46



77 71 Thiago De Meneses Campos Carpina/PE Soma sports 2:04:49.19
78 60 Paulo Francisco Da Silva Recife/PE So Descendo 2:05:48.34
79 77 Jairo Medeiros Do Nascimento Junior Recife/PE Caveiras bike club 2:06:32.93
80 40 Kellviton Alex Dos Santos Recife/PE Velocidade ao Extremo 2:07:15.20
81 30 Fernando Gama Da Silva Recife/PE forca no pedal 2:07:50.26
82 703 Erlyson Lima Bezerra De Sa Leitao Cruz de Reboucas/PE RM BIKE 2:08:03.54
83 710 Paulo Gabriel Vinicius Tenorio Da Silva Carpina/PE Willbike 2:08:21.63
84 19 Edson De Oliveira E Silva Neto Olinda/PE Fuca trilha 2:08:25.47
85 953 Jeoconio Correia Da Silva Recife/PE Avulso 2:08:26.49
86 704 Francisco Martins Xavier De Araujo Carpina/PE soma sports 2:09:08.01
87 705 Gustavo Ferreira Dos Santos Santa Cruz do Capibaribe/PE Protecsun 2:09:40.58
88 707 Joao Wittor Mendes De Negreiros Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:09:41.05
89 23 Evandro Izaque Balbino Da Silva Abreu e Lima/PE forca no pedal 2:09:45.39
90 905 Nicolas Jaida Nascimento De Almeida Taquaritinga do Norte/PE Avulso 2:11:43.90
91 8 Charlles Silva Jaboatao dos Guararapes/PE Seven Bikers 2:12:33.41
92 32 Henrique Oliveira Pires Recife/PE Avulso 2:12:58.01
93 956 Mario Rocaam Recife/PE Desgarrados Mtb 2:13:35.20
94 908 Severino Cristiano Da Silva Junior Bezerros/PE Tour de Biza/Pedal dos amigos 2:13:39.74
95 713 Rodrigo Cirilo Da Salva Olinda/PE Pedal ou vai ou racha 2:14:10.19
96 79 Hugo Rosa Cavalcanti De Andrade Carpina/PE Pedal louco 2:14:15.89
97 78 Leonardo Lyra Recife/PE Avulso 2:15:35.63
98 825 Vivian Dos Santos Pinheiro Igarassu/PE RM BIKE 2:16:08.28
99 29 Fernando Ferrer De Morais Vitoria de Santo Antao/PE Anjos do pedal 2:17:00.43

100 951 Carlos Eduardo Carlao Recife/PE Bike Life 2:17:15.11
101 5 Bruno Amorim Santos De Albuquerque Recife/PE Ciafit 2:18:11.51
102 901 Antoniel Joel Da Silva Recife/PE so descendo 2:19:32.65
103 65 Ricardo Ximenes Recife/PE RM BIKE 2:31:33.16
104 85 Joice Nogueira De Holanda Recife/PE So  Descendo 2:33:15.82
105 9 Cleiton Lucas Passos Brayner Paulista/PE Pelotao Pe22  Pe. Vel. Clube d 2:33:24.20
106 41 Leonardo Galindo Cavalcanti Jaboatao dos Guararapes/PE Pegasus 2:37:01.78
107 50 Marcus Augusto Santana Figueiredo Jaboatao dos Guararapes/PE Avulso 2:37:10.83
108 13 Democrito Ribeiro De Araujo Jaboatao dos Guararapes/PE Geracao bike 2:39:12.19
109 2 Alexandre Luiz Da Silva Camaragibe/PE Avulso 2:40:26.28
110 35 Jorge Gustavo Bandeira Recife/PE Desgarrados Mtb 2:42:07.36
111 36 Jorge Joselito Coelho Junior Olinda/PE Avulso 2:45:27.71



112 53 Matheus Henrique Bento Da Silva Olinda/PE Avulso 2:45:29.66
113 38 Eduardo Manoel Da Silva Goiana/PE Chama no giro 2:46:02.62
114 906 Rafael Gomes Ferreira PE E nos nas trilhas 2:46:14.02
115 823 Raquel Maria Da Silva Cabo de Santo Agostinho/PE K7 2:46:59.55
116 86 Manoel Marinho Da Silva Recife/PE Garote Radical 2:48:11.22
117 859 Mykaelly Silva do Nascimento Jaboatao dos Guararapes/PE CBC Camaragibe 2:49:30.77
118 957 Leonardo da Silva Costa Recife/PE Single Track Fortaleza 2:50:24.41
119 822 Maria De Fatima Vieira Carneiro Dantas Carpina/PE Will Bike 2:52:55.93
120 904 Gleydson Alves De Oliveira Recife/PE Avulso 2:54:18.23
121 854 Julia Emanuely Vitoria de Santo Antao/PE Brejo bike 2:59:07.65
122 504 Gilson Bezerra De Albuquerque Recife/PE AVULSO 3:04:30.09
123 82 Giuseppe Davi Santos Bertolino Recife/PE Avulso 3:07:41.95
124 84 Igor Henrique De Azevedo Valenca Nery Recife/PE Avulso 3:07:42.13
125 83 Ramiro Henrique Bertoldo Campos PE Avulso 3:07:42.26
126 952 Edvaldo Macena Da Silva Junior PE E nos nas trilhas 3:14:23.88
127 6 Bruno Jacinto De Oliveira Goiana/PE Chama no giro 3:17:40.47
128 11 Dagoberto De Oliveira Junior Recife/PE Avulso 3:31:42.09
129 67 Roberio Medeiros Olinda/PE Avulso 3:32:17.81
130 821 Flavia Alves De Souza Recife/PE Avulso 3:40:22.13


